428. Altimar. sect. 2. cit. n. 72.

QUÆSTIO II.

Ob die überlebende klägernde Tochter erster Ehe ihrer Schwester seel. betreffenden Antheil Mütterlichen Erbs zurück begehren könne?

16. Auf diese Frag gibe Responsionem Affirmativam. Dann sie diese 75. fl. nachge- sehen, und mit 25. fl. sich befriedigen lassen, cum reservatione, und Vorbehalt, daß in Casa, so der Stieff-Mutter, und ihren Kindern / was mehrers zum Voraus

bon dem Vatter solle gemachet werden, sie dise ihre gutwillige Remission, und Nachlass zu revociren, und das Hinderstellige widerum zu präntendiren in Mächten seyn solle.

17.

Initum ergo est hoc Pactum, causā datā, quā causa revera secuta non est, weissen die Stieff-Mutter, und dero Töchter vil besser zukommen, ut adeo locus esse videatur Condiictioni causā datā, causā non secutā, quā Condiictione quis id, quod ob causam futuram honestam, seu ob rem factūmque promissum alteri dedit, causā eā ab altero non præstitā, sive promissione rei, aut facti non impletā, repetit.

L. si ob rem. 1. l. sed & si. 2. ff. de condiict. caus. dat. caus. non secut. l. damus. §. 2. ff. de condiict. indebit. Lauterb. ad ff. de condiict. caus. dat. caus. non secut. §. 3. Hahn. ad Wesenbec. tit. eod. n. 2. Struv. ad ff. Exerc. 18. thes. 3.

18.

Neque obest, quod in casu præsentis nihil datum, sed tantum residuum Portionis Sororiae remissum sit; non enim tantum, si quid datum, sed etiam siquid factum, ut quando quis accepto tulerit, huic Condiictioni locus est.

L. siquis accepto. 4. l. si mulier. 10. ff. de Condiict. caus. dat. caus. non secut.

Facta enim hoc Jure pro datis habentur, cum remissio, & acceptatio similis sit dationi, & effectu nihil intersit, an tibi decem dem, an te obligatione in decem liberem.

L. si mulier. cit. Müller. ad Struv. thes. 3. cit. lit. e. Mollenbec. ad Compend. Lauterb. in not. tit. cit. n. 45.

19.

Et hinc Renuntiatio facta per Filiam ex aliquibus causis, quæ postea cessent, non tenet, quamvis facta fuisset per stipulationem *Alex. conf. 13. n. 23. libr. 1. Cæphal. conf. 226. n. 27. & conf. 308. num. 32. & seqq. Surdus conf. 431. n. 28. & 29. libr. 3. Decian. conf. 45. num. 8. libr. 2. Gratian. disc. 858. n. 24. Altimar. tom. 3. de Nullit. Contract. Rubric. 1. q. 13. sect. 2. n. 63. qui l. cit. n. 61.*

hoc exemplificat in Casu, quo Filia in Beneficium Patris renuntiasset, & Pater post renuntiationem convolasset ad secundas Nuptias; tunc enim dicit, Filiam non obstante renuntiatione, succedere in Bonis, quæ Pater habebat ex primo Matrimonio; quia ex novā causā Bona illa pertinent ad Filiam, nempe in pœnam transitus Patris ad secunda Vota.

Consentiunt Azor p. 2. Inst. moral. l. 2. c. 29. q. 8. Molin. de Major. D. 579. n. 21. & 23.

Ratio est, quia cessante causa, cessat effectus, c. cessante. 60. de Appellat. l. adigere. 6. §. quamvis. 2. ff. de Jur. Patronat. l. cum te. 6. C. de pact. int. empr. Tusch. lit. C. concl. 202. Sanch. de Matrim. l. 8. c. 30. n. 12. & seqq. Scaccia de Appellat. q. 5. num. 117.

R. P. Schmalzgrueber Consil. Tom. 4

Si Causa hæc finalis, & non merè impulsiva sit.

Tiraquell. tract. cess. caus. limit. 1. n. 2. Ridolphin. var. qq. l. 2. q. 35. num. 10. Altimar. sect. 2. cit. n. 64. & duob. seqq.

20.

Estque subsidium hoc, quo condicere, seu repetere potest, qui ob causam dedit, quando causa illa non est secuta, maxime conveniens æquitati, & implicitæ etiam contrahentium menti; quando enim ob causam, ut scilicet rem, factūmve aliquid præstet, quid datur alteri, expressè quidem hoc agitur, ut causa ista sequatur, & alter quoque promissionem impleat, atque ita Contractus Innominatus initur, ex quo venit Actio præscriptis verbis.

L. naturalis. 5. ff. de præser. verb. l. Juris gentium. 7. §. sed & si. ff. de Pact.

Insimul verò continetur quasi-Contractus, dum tacitè id agitur, ut si causa non consequatur, repetere datum liceat: ac proinde is, qui accepit, tacitā conventionem, causā non secutā, seu promissione non impletā, obligatur ad reddendum, danti verò Jus repetendi, seu Condiictio ista acquiritur, ita æquitatis lege præsumente.

L. is, qui. 13. §. si libero homini. 2. fin. ff. commodat. Franzk. ad hanc th. n. 7. Colleg. Argent. ad tit. de Condiict. caus. dat. caus. non secut. Bachov. tract. de Action. D. 2. thes. 19. & seq. Vinn. l. 1. select. quest. c. 46. Hahn. ad Wesenbec. tit. cit. num. 2. Lauterbach. ibid. §. 5. Mollenbec. ad Compend. Lauterbach in not. num. 5. Struv. ad ff. Exerc. 18. thes. 4. Müller. ibid. Lit. B. Clariss. D. Verlohner de Action. forens. fol. 253. n. 1. & 2.

21.

Itam unusquisque, qui propter rem se obligat, tacitè promississe censetur, quod vel ex sua parte implere promissum, vel quod accepit, restituere velit, ut cum Stryckio notat Mollenbec. loc. cit. n. 6.

Neque necesse est, ut Jus repetendi, aut obligatio, causā non secutā restituendi expressè deductum in pactum sit, aut de eo inter partes actum.

Bachov. ad Treutl D. 22. thes. 4. Lit. B. Hahn. ad Wesenbec. l. cit.

Expressio enim ejus, quod tacitè inest, nihil singulare operatur, nec facit novam formam, aut contractum conditionatum reddit.

Arg. l. hac verba. 3. ff. de Legat. 1. & l. non rectè. 3. C. de Fidejussor. Lauterbach §. 5. cit. Mollenb. n. 7.

22.

Porro, ut Condiictio hæc locum habeat, plura requiruntur. 1. Ut sit aliquid datum, sive verè per Rei corporalis Translationem;

L. si ob rem. 1. l. dedi. 3. princ. ff. de Condiict. caus. dat. caus. non secut. Colleg. Argent. tit. eod. thes. 4. n. 1. Lauterbach. ibid. §. 6. Struv. Exerc. 18. cit. thes. 5. Müller. ad eund. ibid. lit. e. Verlohner, de Act. forens. fol. 254. n. 3.

N n n n a

19

Vel fide per Juris Interpretationem, v.g. per Promissionem,

L. si cum exigua. 4. C. de condit. ob caus. dator.

Nam & stipulando capimus; aut per accetilationem.

L. si quis accepto. 4. l. si mulier. 10. ff. de condit. caus. dat. caus. non secur. Cludius de Condit. ex caus. dator. c. 1. n. 10. Struv. thes. 5. cit. Müller. ibid. lit. B.

Cepisse enim dicitur, qui Obligatione liberatus est.

L. si quis. 115. ff. de R. J.

23.

2. Requiritur, ut aliquid translatum sit ob causam futuram, eandemque finalem:

L. damus. 52. ff. de condit. in deb.

quæ Causa in Jure, maximè in Conventio-nibus Res:

L. damus cit.

in Ultimis Voluntatibus verò Modus:

L. demonstratio. 7. §. fin. ff. de condit. & demonstr.

& interdum etiam, quamvis minùs propriè, Conditio, & Lex dicitur,

L. si militem. 5. & l. si repetendi. 7. C. de condit. ob caus. dator.

atque communiter per particulam *Ut* effertur; datur enim eo fine, ut aliquid vicissim detur.

L. fin. ff. de condit. caus. dat. & c.

Et hinc Venditor rem venditam, emptori-que traditam hac Actione repetere nequit, tametsi Emptor pretium non solvat, cum non sit data ob Causam futuram, sed ob præteritam Emptionem.

L. si non donationis. 8. C. de contrah. empt. Verlohner de Act. forens. fol. 254. n. 3.

24.

3. Ut causa, propter quam datum est ali-quid, sit honesta.

L. si ob rem. 1. princ. ff. de Condit. caus. dat. & c. Lomme. 1. §. ob rem. 1. ff. de Condit. ob turp. caus. Lauterbach. l. cit. §. 9. Müller. ad Struv. Exerc. 18. cit. thes. 3. lit. A.

Nam quæ ob rem inhonestam, & illicitam data sunt, repeti nequeunt, quippe quæ habentur pro impossibilibus Jure Civili.

D. Verlohner *l. cit.*

25.

4. Ut hæc Causa, propter quam datum est aliquid, non fuerit secuta.

*L. si ob rem. 1. princ. l. dedi. 3. §. sed si tibi. 2. ff. de condit. caus. dat. & c. l. cum ancillam. 6. & l. dictam. 8. C. de condit. ob caus. dator. l. damus. 52. ff. de Condit. ob turp. caus. Bocet. class. 3. D. 20. thes. 8. Lauterb. §. 9. cit. Struv. Exerc. 18. cit. thes. 5. Müller. ibid. lit. C. D. Verlohner *l. cit.**

26.

Addi potest Requisite 5. Ut Contractus expressè initus sit Contractus Innominatus; nam etsi aliqui putent, Conditio-nem istam etiam in Contractibus nominatis habere locum, pro quo